Múzeum moderného umenia Andyho Warhola
2004
Adresa:
Andyho Warhola 749/26, 068 01 Medzilaborce
Telefón:
057-74 800 72



E-mail:
awmuzeum@post.sk
Fax:
057-73 210 69



WEB:
www.muzeum.sk/galeria/
Riaditeľ:
Mgr.Valika Maďarová
Nadriadený orgán:
Úrad Prešovského samosprávneho kraja, Prešov
Zložky galérie a ich návštevné hodiny:
OKTÓBER-MÁJ: Utorok-Piatok: 10.00 - 15.30 hod., Sobota: 10.00-15.30hod., Nedeľa: 12.00 - 15.30 hod.;

JÚN-SEPTEMBER: Utorok-Piatok: 9.00 - 16.30hod., Sobota: 11.00 - 16.30 hod., Nedeľa: 12.00 - 17.00 hod.
Pobočky:



Celkový počet pobočiek:  0
Všeobecné problémy:
Múzeum moderného umenia Andyho Warhola v Medzilaborciach už dlhodobo trápili vysoké náklady na prevádzkovanie budovy. Keďže sme sídlili v budove MsKS, v roku 2004 získaním vlastných priestorov, t.j. polovica budovy po dohode s vlastníkom - Mestským úradom v Medzilaborciach, sa začali  riešiť vážne problémy, ktoré narúšali technicko-prevádzkový chod múzea. Pridelením investičných kapitálových prostriedkov sa odstránila pretrvávajúca technická porucha - zatekanie strechy do stálej expozície Andyho Warhola, vďaka Prešovskému samosprávnemu kraju v Prešove zabezpečila sa plynofikácia vlastnej kotolne, čím by sme mali pociťovať úsporu vysokej spotreby energie a nákup ľahkého úžitkového motorového vozidla potrebného na prepravu umeleckých diel, ktoré oproti iným múzeám nevlastnilo žiadne. Nedostatočný finančný rozpočet ostáva naďalej problémom MMUAW v Medzilaborciach. Čo je veľmi vážne, nerieši sa nákup na získavanie a rozširovanie zbierkového fondu diel Andyho Warhola, ktorými na rôznych zahraničných výstavách prezentujeme aj celé Slovensko. Stálu expozíciu v prevažnej miere tvoria zapožičané diela. Takisto poistenie diel nie je zahrnuté v rozpočte, musíme ho riešiť cez príjmy múzea.

Ochrana zbierkového fondu
Plocha (m2)
EPS
EZS

Expozičné priestory
1 138,6
áno
áno

Výstavné priestory
151,0
áno
áno

Depozitárne priestory
33,0
áno
áno

Pracovne
145,0
áno
áno

Prednáškové miestnosti
118,3
áno
áno

Dielne a laboratóriá
105,9
áno
áno

Iné priestory
937,2
áno
áno

Spolu
2 629,0
-
-

Reštaurovanie a ošetrovanie zb. predmetov
Počet kusov
Finančné náklady

Vlastnými prostriedkami
0
0,00 Sk

Dodávateľsky
0
0,00 Sk

Fotodokumentácia zbierok
Prírastok v roku
Celkový stav

0
159
Nedostatky v ochrane zbierkového fondu s návrhom riešení
V depozite a expozíciách MMUAW neďalej chýba vybavenie klimatizačným zariadením, ktoré je potrebné z  dôvodu zabezpečenia diel v týchto priestoroch pred  nadmernou vlhkosťou a nízkou teplotou, čo sa prejavuje v pomerne častých intervaloch. Keďže zbierkový fond MMUAW ako aj počet deponátov postupne narastá, v depozitnej miestnosti chýba úložný priestor pre diela v zmysle zabrániť ich dotyku s podlahou.

Akvizičná činnosť
Prírastky
Spôsob nadobudnutia

Kúpa
Dar
Prevod
   Odbor
prír. č.
ks
prír. č.
ks
prír. č.
ks
prír. č.
ks

Maliarstvo
0
0
0
0
0
0
0
0

Sochárstvo
0
0
0
0
0
0
0
0

Kresba
0
0
0
0
0
0
0
0

Grafika
0
0
0
0
0
0
0
0

Iné médiá
1
1
0
0
1
1
0
0

Úžitkové umenie
0
0
0
0
0
0
0
0

Neprofesionálne umenie
0
0
0
0
0
0
0
0

Prírastky spolu
1
1
0
0
1
1
0
0
Komisia pre nákup zbierkových predmetov zasadala: 0 krát.

Evidencia zbierok
V knihe prírastkov   
Skatalogizované
Úbytok v danom roku
V el. podobe 

zaevidované
evidované
   Odbor
prír. č.
ks
evid. č.
ks
evid. č.
ks
počet

Maliarstvo
45
45
45
45
0
0
0

Sochárstvo
3
3
3
3
0
0
0

Kresba
4
4
4
4
0
0
0

Grafika
51
51
51
51
0
0
0

Iné médiá
96
127
96
127
0
0
0

Úžitkové umenie
0
0
0
0
0
0
0

Neprofesionálne umenie
0
0
0
0
0
0
0

Zbierky spolu k 31.12.
199
230
199
230
0
0
0
Expozičná činnosť
  Názov expozície
                                           Autor koncepcie                         Miesto
                               Rok     Výstup

Stála expozícia Andyho Warhola
Dr.Michal Bycko, PhD.
MMUAW
1991
katalóg

Stála expozícia Paula a Jamesa Warholovcov
Dr.Michal Bycko, PhD.
MMUAW
1991
skladačka

Stála expozícia o pôvode Andyho Warhola
Dr.Michal Bycko, PhD.
MMUAW
2000

Nové expozície: 0
Celkový počet expozícií: 3
Výstavná činnosť
  Názov výstavy
                           Autor koncepcie        Miesto
                     Trvanie
                          Výstup         Druh

Alenka Korbová: Imaginárny
Miroslav Sirik
MMUAW
19.10.2004-19.11.2004
skladačka
vlastná

svet mojej reality

Andrej Uram-Murín: IKONY 
Mgr.V. Maďarová
MMUAW
26.10.2004-14.1.2005
iné
vlastná

"duchovná krása"

Art from Art
Martin Cubjak
MMUAW
16.2.2004- 16.5.2004
iné
vlastná

Ikony - N.Gmitro
Dr.Ladislav Cuper
MMUAW
3.12.2003-31.1.2004
skladačka
vlastná

J.B.Dziak: Výber z tvorby
vlastná autorská 
MMUAW
14.8.2004-31.8.2004
iné
vlastná

koncepcia

Katarína Obermanová: Post 
Martin Cubjak
MMUAW
1.8.2004-30.9.2004
iné
vlastná

pop-artové imaginácie

Od...po post... - L.Zúbek
vlastná autorská 
MMUAW
29.12.2003-5.2.2004
iné
vlastná

koncepcia

Andy Warhol: Výber z tvorby
Miroslav Sirik
MsÚ, Stropkov
3.8.2004-30.8.2004
iné
vlastná


Homage Stano Tropp
Dr.Ján Husár
UMB, B.Bystrica
28.1.2004-28.2.2004
iné
vlastná


PLAGÁT európsky, poľský, 
Dr.Michal Bycko, 
MMUAW
5.4.2004-31.5.2004
iné
prevzatá

ázijský, čínsky
PhD.

Andy Warhol - Pop-art, 
Dr.Bycko, PhD. 
MP, Krosno, Poľsko
24.11.2004-10.1.2005
skladačka
vyvezená

Brogyányi, Obermanová ...
Mgr.Soták

Celkový počet výstav: 11
Vedecko-výskumná činnosť
  Názov úlohy
                                                             Riešitelia                                   Doba riešenia           Výstup

Aplikačné stratégie a metódy práce muzeoedukológa
Dr.Michal Bycko, PhD. a kol.
2004
publikácia

Nebojte sa Warhola, postmoderna nehryzie
Dr.Michal Bycko, PhD.
2004
publikácia

Celkový počet vedecko-výskumných úloh: 2
Edičná činnosť
 Názov
                                                             Autor - zostavovateľ
Rok
                Náklad   Druh titulu

Factor-Y
Dr.Michal Bycko, PhD.
2004
300
informačný a 

metodický materiál

KIMIKO
Dr.Michal Bycko, PhD.
2004
50
drobná tlač

Alenka Korbová
Dr.Michal Bycko, PhD.
2004
300
skladačka

Andy Warhol
Dr.Michal Bycko, PhD.
2004
1000
kalendár

Andy Warhol
Dr.Michal Bycko, PhD.
2004
200
iné

novoročenky
Dr.Michal Bycko, PhD.
2004
50
iné

Plagát
Dr.Michal Bycko, PhD.
2004
150
iné

Celkový počet vydaných titulov: 7

Ostatná prezentačná činnosť
Počet podujatí
Počet návštevníkov
Kluby a krúžky

Konferencie a semináre
6
96
Počet
2

Prednášky a besedy
12
237
Počet členov
9

Vyučovacie hodiny a prezentácie
4
148

Špecializované akcie
6
2 311

Tvorivé dielne
14
1 114

Koncerty
2
231

Iné
3
1 462

Spolu
47
5 599

Propagácia
Publikačná činnosť pracovníkov

V tlači
62
Monografie
1

V rozhlase
18
Štúdie
5

V televízii
20
Články v odbornej tlači
7

Na internete
30
Recenzie
7

Na CD-ROM
0
Popularizačné články
18

Knižnica

Počet knižničných jednotiek k 31. 12.
3 723

Počet starých tlačí do roku 1918
0

Prírastok za daný rok
140

Úbytok za daný rok
0

Počet titulov dochádzajúcich periodík
2

Návštevníci knižnice
8

Výpožičky prezenčné
47

Výpožičky absenčné
0

Výpožičky MVS
0

Výpožičky spolu
47

Počet vypracovaných bibliografií
0

Počet vypracovaný rešerší
1

Počet študovní
0

Počet miest pre študujúcich
0

Plocha priestorov knižnice
1

Náklady na nákup literatúry
3 542,00 Sk
Odborná metodická činnosť
Aplikačné stratégie a modely práce muzeoedukológa. Nebojte sa Warhola, postmoderna nehryzie.

Stav archívu
Celkový stav
Prírastok
Výpožičky
Prezenčne študujúci

10 578
263
47
8
Personálny rozvoj
          VH
          V
         ÚS
         SO
           Z
  Spolu

Vedúci pracovníci
0
1
0
0
0
1

Kurátori
1
0
0
0
0
1

Reštaurátori
0
0
0
0
0
0

Ďalší odborní pracovníci
0
1
1
0
0
2

Lektori
0
0
0
0
0
0
Vzdelanie si doplňovali

Archivári
0
0
0
0
0
0
Stredoškolské
0

Knihovníci
0
0
0
0
0
0
Vysokoškolské
1

Fotografi
0
0
0
0
0
0
Postgraduál
2

THP
0
0
2
0
0
2
Ašpiranti
0

Výstavní pracovníci
0
0
1
0
0
1

Pracovníci depozitov
0
0
1
0
0
1

Prevádzkoví pracovníci
0
0
1
0
0
1
Pohyb pracovníkov

Obslužní pracovníci
0
0
0
1
0
1
Noví
0

Počet pracovníkov spolu
1
2
6
1
0
10
Odišli
0
Kurátori zbierok
  Obdobie
                     Druh                        Kurátori

Počet zb.

20. sto
Dr.Michal Bycko, PhD.
199
Zahraničné študijné cesty: 0
Návštevnosť a vstupné
 Názov sídla

           Návštevníci
           Neplatiaci
        Vstupné

MMUAW
11 681
6 539
326 510 Sk
  Spolu

11 681
6 539
326 510 Sk

Finančný rozpočet

Príspevok na činnosť
3 231 000 Sk

mzdové náklady
1 548 191 Sk

edičnú činnosť
23 913 Sk

z toho na
výstavy a expozície
163 927 Sk

nákup zbierok
0 Sk

obnovu nehnuteľných kultúrnych pamiatok
0 Sk

reštaurovanie zb. predmetov - dodávateľsky
0 Sk

Kapitálové náklady
3 612 264 Sk

Celkové príjmy
426 841 Sk

z toho vstupné
326 510 Sk

Sumárny prehľad údajov o činnosti galérie
                                                                       Vykazovaný rok

Zbierkové predmety v 1. stupni evidencie (ks)
230

Zbierkové predmety v 2. stupni evidencie - skatalogizované (ks)
230

Počet prírastkov (ks)
1

Počet nespracovaných zbierok (ks)
0

Počet expozícií
3

Nové expozície
0

Celkový počet výstav
11

z toho
vlastných
10

prevzatých
1

Počet kultúrnych akcií
47

Počet návštevníkov
11 681

Celkový počet pracovníkov
10

Kapitálové náklady

3 612 264 Sk

Príspevok na činnosť

3 231 000 Sk

z toho nákup zbierkových predmetov

0 Sk

Celkové príjmy

426 841 Sk

z toho vstupné
326 510 Sk
